

Số: 88/ BC-UBND

Tân Kỳ, ngày 08 tháng 4 năm 2026

BÁO CÁO

Sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị 06-CT/TW của Ban Bí thư về “tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới”

Thực hiện Công văn số 151-CV/ĐU ngày 01/4/2026 của Đảng ủy xã Tân Kỳ về việc xây dựng báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Chỉ thị 06-CT/TW và Chỉ thị 07-CT/TW của Ban Bí thư. Ủy ban nhân dân xã xin báo cáo kết quả thực hiện cụ thể như sau:

1. Khái quát tình hình xây dựng gia đình trong tình hình mới tại địa bàn

Xã Tân Kỳ được thành lập theo Nghị quyết số 1678/NQ-UBTVQH15, hợp nhất toàn bộ diện tích và dân số từ Thị trấn Tân Kỳ, các xã Nghĩa Dũng, Kỳ Tân và Kỳ Sơn. Phía Đông giáp xã Bạch Ngọc, phía Nam giáp xã Bạch Ngọc, phía Tây giáp xã Tân An và xã Nghĩa Hành, phía Bắc giáp xã Nghĩa Đồng.

Xã có 25 khối, xóm với tổng diện tích tự nhiên 116,5 km², có 7.423 hộ, Đảng bộ có 65 tổ chức đảng với 2.023 đảng viên. Quy mô dân số: Tổng số dân đăng ký cư trú trên địa bàn 34.212 nhân khẩu; trong đó: thường trú: 32.561 nhân khẩu và tạm trú: 1651 nhân khẩu. Trong đó: Dân tộc thiểu số là 2040 người (chiếm 6.35%), chủ yếu là dân tộc Thái, sống tập trung tại xóm Đồng Thái. Thiên chúa giáo có 01 giáo hạt, 02 giáo xứ và 05 giáo họ với tổng số khoảng 1630 tín đồ. Phật giáo có 01 chùa với 1108 tín đồ.

Công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới tại địa bàn đang chuyển mình theo hướng văn minh, tiến bộ, lấy ấm no, hạnh phúc làm tiêu chí cốt lõi. Các giá trị truyền thống như chung thủy, yêu thương được giữ gìn, song song với việc tiếp thu bình đẳng giới và vai trò phụ nữ. Tuy nhiên, gia đình vẫn đối mặt với thách thức từ bạo lực gia đình, lối sống hiện đại và dịch vụ xã hội chưa đồng bộ, cần tập trung phát huy vai trò cộng đồng và giáo dục đạo đức lối sống.

Trong những năm qua nhờ được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo thường xuyên của cấp ủy, chính quyền; sự phối hợp ngày càng chặt chẽ của các ngành, đoàn thể trong triển khai công tác gia đình. Tuy nhiên, nguồn lực đầu tư cho công tác gia đình còn hạn chế; đội ngũ cán bộ làm công tác gia đình chủ yếu kiêm nhiệm; sau khi sáp nhập chính quyền địa phương 2 cấp, vấn đề lưu trữ, chuyển giao hồ sơ, số liệu chưa được cập nhật đầy đủ gây ảnh hưởng đến quá trình quản lý hồ sơ. Một bộ phận người dân chưa thực sự quan tâm đúng mức đến việc xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh.

Trong 05 năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW của Ban Bí thư công tác xây dựng gia đình chịu tác động bởi các yếu tố chủ yếu sau:

Tác động của kinh tế thị trường và hội nhập quốc tế, làm thay đổi hệ giá trị, chuẩn mực ứng xử trong gia đình.

Sự phát triển mạnh mẽ của công nghệ thông tin và mạng xã hội, vừa tạo điều kiện thuận lợi cho công tác tuyên truyền, giáo dục gia đình, vừa tiềm ẩn nhiều nguy cơ ảnh hưởng tiêu cực đến mối quan hệ gia đình, đặc biệt là đối với thanh thiếu niên và trẻ em.

Nhận thức và trách nhiệm của một bộ phận cán bộ, đảng viên và nhân dân về vị trí, vai trò của gia đình chưa đồng đều; việc đưa nội dung công tác gia đình vào chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội ở một số nơi còn hình thức.

Tuy nhiên, trong bối cảnh đó, việc ban hành và triển khai kịp thời Chỉ thị số 06-CT/TW của Ban Bí thư đã tạo cơ sở chính trị quan trọng, góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội đối với công tác xây dựng gia đình, từng bước củng cố nền tảng gia đình Việt Nam trong tình hình mới.

2. Kết quả thực hiện từ khi thành lập xã (01/7/2025)

Trên cơ sở Chỉ thị 06-CT/TW cấp ủy, chính quyền đã ban hành kế hoạch, chương trình hành động cụ thể, phân công rõ trách nhiệm cho từng phòng, ngành, cơ quan, đơn vị, xác định lộ trình, nội dung và giải pháp phù hợp với tình hình thực tế.

UBND xã ban hành quyết định thành lập Ban chỉ đạo phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình do đồng chí Phó chủ tịch UBND xã làm trưởng ban chỉ đạo đồng thời ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của ban chỉ đạo; UBND xã đã chỉ đạo các khối xóm đồng thời phối hợp với Mặt trận tổ quốc, các đoàn thể đưa mục tiêu “Xây dựng gia đình ấm no, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh” vào chương trình, kế hoạch để chỉ đạo, triển khai kịp thời, hiệu quả; Thường xuyên củng cố, kiện toàn ban chỉ đạo; tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về gia đình và phòng chống bạo lực gia đình; triển khai hiệu quả quy chế phối hợp trong công tác gia đình và phòng chống bạo lực gia đình, xử lý kịp thời các hành vi bạo lực gia đình theo quy định; kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác gia đình và phòng chống bạo lực gia đình cụ thể:

Ngày 07/10/2025 UBND xã đã ban hành Quyết định số 895/QĐ-UBND về việc Thành lập Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình trên địa bàn xã Tân Kỳ.

Quyết định số 896/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 về việc Thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình xã Tân Kỳ.

Thông báo số 163/TB-BCĐ ngày 16 tháng 10 năm 2025 của UBND xã về việc Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình.

Công văn số 549/UBND ngày 16 tháng 10 năm 2025 của UBND xã về việc Hướng dẫn bình xét các danh hiệu văn hóa năm 2025.

Thông báo số 01/TB-BCĐ ngày 26 tháng 11 năm 2025 của Ban chỉ đạo phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình về việc niêm yết công khai kết quả đề nghị công nhận Danh hiệu “Làng văn hóa” năm 2025 xã Tân Kỳ.

Tờ trình số 01/TTr-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2025 của Ban chỉ đạo Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình về việc đề nghị xét tặng danh hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2025.

Kế hoạch 08/KH-UBND ngày 18/7/2025 về việc Tổ chức truyền thông, tuyên truyền thực hiện Luật Phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn xã Tân Kỳ năm 2025.

Công văn số 816/UBND ngày 01/12/2025 về việc Báo cáo và thống kê số liệu gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình năm 2025.

Quyết định số 275/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2026 của UBND xã về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình trên địa bàn xã Tân Kỳ.

Thực hiện Quyết định số 1469/QĐ-SVHTT ngày 24/5/2023 của Sở Văn hóa & Thể thao (nay là Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch) về Quy định tiêu chí mô hình văn hóa tiêu biểu cấp tỉnh. Ngày 03/4/2025 và 04/4/2025, Trung tâm Văn hóa tỉnh phối hợp Phòng Văn hóa, Khoa học & Thông tin (nay là phòng Văn hóa & Xã hội); Trung tâm Văn hóa, Thể thao & Truyền thông, UBND Thị trấn, UBND xã Kỳ Sơn (cũ) tổ chức khảo sát, ký cam kết, xây dựng thành công mô hình văn hoá cấp tỉnh: Mô hình phòng chống bạo lực gia đình gắn với tuyên truyền, giáo dục đạo đức lối sống trong gia đình năm 2025 xóm Phương Minh (*được BCĐ Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình tỉnh công nhận tại Quyết định số 4428/QĐ-BCĐ ngày 10/11/2025 về việc công nhận mô hình văn hóa tiêu biểu cấp tỉnh năm 2025*).

3. Giải pháp chủ yếu thực hiện công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới thời gian tới.

3. 1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, nâng cao hiệu lực quản lý nhà nước về công tác gia đình

- Tiếp tục đưa nội dung công tác xây dựng gia đình vào chương trình, kế hoạch công tác hằng năm của cấp ủy, chính quyền; xác định rõ trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị trong tổ chức thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW. Phát huy vai trò, trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu; tăng cường kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết việc thực hiện các nhiệm vụ về công tác gia đình.

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã chủ động tham mưu UBND xã trong công tác quản lý nhà nước về gia đình; phối hợp với các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc tổ chức thực hiện bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

3.2. Tiếp tục hoàn thiện và tổ chức thực hiện hiệu quả các cơ chế, chính sách về gia đình

- Cụ thể hóa các nội dung của Chỉ thị số 06-CT/TW và các văn bản của Trung ương, của tỉnh về công tác gia đình phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương. Tổ chức triển khai đồng bộ các chương trình, kế hoạch, đề án về xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh; chú trọng các đối tượng trẻ em, phụ nữ, người cao tuổi và các gia đình có hoàn cảnh khó khăn.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật về hôn nhân và gia đình; kịp thời phát hiện, chấn chỉnh những hạn chế, bất cập trong quá trình triển khai.

3.3. Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ làm công tác gia đình

- Tiếp tục kiện toàn bộ máy quản lý nhà nước về công tác gia đình theo hướng tinh gọn, hiệu quả; bố trí cán bộ làm công tác gia đình phù hợp, ổn định. Đẩy mạnh công tác đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn nâng cao kiến thức chuyên môn, kỹ năng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức, cộng tác viên làm công tác gia đình.

- Xây dựng và thực hiện quy chế phối hợp liên ngành trong công tác gia đình, tăng cường sự phối hợp giữa các ngành Văn hóa, Giáo dục và Đào tạo, Công an, Tư pháp và các đoàn thể trong thực hiện chính sách gia đình và giải quyết các vấn đề phát sinh.

3.4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục và xây dựng hệ giá trị gia đình

- Đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về hôn nhân và gia đình; chú trọng tuyên truyền xây dựng và phát huy hệ giá trị gia đình Việt Nam gắn với hệ giá trị văn hóa, con người Việt Nam theo tinh thần Đại hội XIII của Đảng.

- Nhân rộng các mô hình gia đình văn hóa, gia đình hạnh phúc, câu lạc bộ gia đình phát triển bền vững; biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân và gia đình tiêu biểu, tạo sức lan tỏa tích cực trong cộng đồng dân cư.

3.5. Tăng cường phòng, chống bạo lực gia đình, bảo vệ các nhóm yếu thế trong gia đình

- Chủ động triển khai các giải pháp phòng ngừa, phát hiện sớm và can thiệp kịp thời các hành vi bạo lực gia đình; tăng cường phối hợp giữa các lực lượng trong tiếp nhận, xử lý, hỗ trợ nạn nhân bạo lực gia đình. Nâng cao trách nhiệm của gia đình, cộng đồng và xã hội trong bảo vệ trẻ em, phụ nữ, người cao tuổi.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục kỹ năng ứng xử trong gia đình, xây dựng môi trường gia đình an toàn, lành mạnh, bình đẳng.

3.6. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, bảo đảm nguồn lực cho công tác gia đình

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong quản lý, theo dõi, thống kê lĩnh vực gia đình; từng bước nâng cao chất lượng dữ liệu phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành. Huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực cho công tác gia đình; bảo đảm kinh phí cho tuyên truyền, tập huấn, xây dựng mô hình và phòng, chống bạo lực gia đình.

4. Kiến nghị, đề xuất đối với tỉnh

- Tiếp tục quan tâm, chỉ đạo, hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ để công tác gia đình ngày càng chất lượng và hiệu quả.

- Tiếp tục mở các lớp tập huấn về chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác gia đình các cấp.

- Quan tâm, tạo điều kiện, hỗ trợ kinh phí để nhân rộng và duy trì triển khai hiệu quả các mô hình phòng, chống bạo lực gia đình ở cơ sở.

- Bố trí kinh phí kịp thời biểu dương, khen thưởng gương người tốt, việc tốt, những điển hình tiên tiến trong công tác phòng, chống bạo lực gia đình.

Trên đây là báo cáo tổng kết Sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW của Ban Bí thư (Khoá XIII) của UBND xã Tân Kỳ./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;
- Ban Xây dựng Đảng;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Phòng VH-XH;
- Lưu VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Huy Toàn

Phụ lục 2: Kết quả ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW (thống kê các văn bản đã ban hành)

T T	Cơ quan ban hành	Tên đầy đủ của văn bản	Ngày có hiệu lực
1	UBND xã	Quyết định số 895/QĐ-UBND về việc Thành lập Ban chỉ đạo phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình trên địa bàn xã Tân Kỳ	07/10/2025
2	UBND xã	Quyết định số 896/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 về việc Thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình xã Tân Kỳ.	07/10/2025
3	UBND xã	Thông báo số 163/TB-BCĐ ngày 16 tháng 10 năm 2025 của UBND xã về việc Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình”	16/10/2025
4	UBND xã	Công văn số 549/UBND ngày 16 tháng 10 năm 2025 của UBND xã về việc Hướng dẫn bình xét các danh hiệu văn hóa năm 2025	16/10/2025
5	UBND xã	Thông báo số 01/TB-BCĐ ngày 26 tháng 11 năm 2025 của Ban chỉ đạo phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình về việc niêm yết công khai kết quả đề nghị công nhận Danh hiệu “Làng văn hóa” năm 2025 xã Tân Kỳ.	26/11/2025
6	UBND xã	Tờ trình số 01/TTr-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2025 của Ban chỉ đạo Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình về việc đề nghị xét tặng danh hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2025.	04/12/2025
7	UBND xã	Kế hoạch 08/KH-UBND ngày 18/7/2025 về việc Tổ chức truyền thông, tuyên truyền thực hiện Luật Phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn xã Tân Kỳ năm 2025.	18/7/2025
8	UBND xã	Công văn số 816/UBND ngày 01/12/2025 về việc Báo cáo và thống kê số liệu gia đình và phòng, chống bạo lực gia	01/12/2025

		đình năm 2025.	
9	UBND xã	Quyết định số 275/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2026 của UBND xã về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình trên địa bàn xã Tân Kỳ	27/02/2025

Phụ lục 4: Bộ máy tổ chức làm công tác gia đình

TT	Bộ máy tổ chức	ĐVT	2021	2023	2025
I	Quản lý Nhà nước về gia đình				
1	<i>Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch</i>				
-	Đơn vị phụ trách quản lý gia đình	Có/Không			
-	Chuyên viên chuyên trách về gia đình	Người			
-	Chuyên viên bán chuyên trách về gia đình	Người			
2	<i>Tuyến xã, phường</i>				
-	Tổng số xã, phường có cán bộ chuyên trách về gia đình	Xã/phường	4	4	1
-	Tổng số xã, phường có cán bộ bán chuyên trách về gia đình	Xã/phường	0	0	0
-	Tổng số xã, phường không có cán bộ theo dõi về gia đình	Xã/phường	4	4	1
II	Nhân lực làm công tác gia đình				
1	<i>Tuyến tỉnh</i>				
-	Số nhân lực làm công tác gia đình/Tổng số nhân lực ngành Văn hoá, Thể thao và Du lịch tuyến tỉnh	Người			
-	Số lượng được đào tạo chuyên môn về gia đình	Người			
-	Số lượng chưa được đào tạo chuyên môn về gia đình	Người			
-	Số nhân lực chuyên trách làm công tác gia đình	Người			
-	Số nhân lực bán chuyên trách làm công tác gia đình	Người			
2	<i>Tuyến xã, phường</i>	Người			

-	Số nhân lực làm công tác gia đình/tổng số nhân lực ngành văn hoá, thể thao và du lịch tuyến tỉnh	Người	4	4	1
-	Số lượng được đào tạo chuyên môn về gia đình	Người	0	0	0
-	Số lượng chưa được đào tạo chuyên môn về gia đình	Người	4	4	1
-	Số nhân lực chuyên trách làm công tác gia đình	Người	0	0	0
-	Số nhân lực bán chuyên trách làm công tác gia đình	Người	0	0	0

Phụ lục 5: Hệ thống dịch vụ hỗ trợ gia đình

TT	Bộ máy tổ chức	ĐVT	2021	2023	2025
I	Công lập				
1	<i>Tuyến tỉnh</i>				
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hỗ trợ gia đình	Cơ sở			
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ chăm sóc	Cơ sở			
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hỗ trợ người bị bạo lực gia đình	Cơ sở			
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hôn nhân và gia đình	Cơ sở			
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hỗ trợ phụ nữ và trẻ em bị buôn bán	Cơ sở			
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ nhận con nuôi	Cơ sở			
2	<i>Tuyến xã, phường</i>				
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hỗ trợ gia đình	Cơ sở	4	4	1
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ chăm sóc	Cơ sở	4	4	1
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hỗ trợ người bị bạo lực gia đình	Cơ sở	4	4	1
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hôn nhân	Cơ sở	4	4	1

	và gia đình				
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hỗ trợ phụ nữ và trẻ em bị buôn bán	Cơ sở	4	4	1
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ nhận con nuôi	Cơ sở	4	4	1
II	Tư nhân				
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hỗ trợ gia đình	Cơ sở	0	0	0
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ chăm sóc	Cơ sở	0	0	0
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hỗ trợ người bị bạo lực gia đình	Cơ sở	0	0	0
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hôn nhân và gia đình	Cơ sở	0	0	0
-	Tổng số đơn vị cung cấp dịch vụ hỗ trợ phụ nữ và trẻ em bị buôn bán	Cơ sở	0	0	0
III	Các loại hình cung cấp dịch vụ hỗ trợ gia đình khác	Cơ sở	0	0	0

Phụ lục 6: Đầu tư nguồn lực, cơ sở vật chất cho công tác gia đình

TT	Bộ máy tổ chức	ĐVT	2021	2023	2025
	Ngân sách hàng năm dành cho công tác gia đình				
I	Ngân sách tỉnh: Tỷ lệ ngân sách cho gia đình/ngân sách chung cho văn hoá, thể thao và du lịch	%			
II	Ngân sách xã, phường: Tỷ lệ ngân sách cho gia đình/ngân sách chung cho văn hoá, thể thao và du lịch	%			

Phụ lục 7: Kết quả công tác gia đình

TT	Nội dung	ĐVT	2021	2023	2025
	Tổng số hộ gia đình				7663
1	Tổng số hộ gia đình có công với cách mạng, gia đình thương binh, liệt sĩ	Hộ			946

2	Tổng số gia đình có yếu tố nước ngoài	Hộ			0
3	Tổng số gia đình nghèo	Hộ			96
4	Tổng số gia đình cận nghèo	Hộ			244
5	Tỷ lệ hộ gia đình thoát nghèo	%			24
6	Tỷ lệ hộ gia đình tái nghèo	%			0
7	Tổng số hộ gia đình có người nhiễm HIV, nghiện chất kích thích	Hộ			32
8	Tổng số vụ bạo lực gia đình	Vụ			0
9	Tổng số vụ bạo lực gia đình được hỗ trợ giải quyết	Vụ			0
10	Tổng số vụ ly hôn	Vụ			12
11	Tổng số vụ xâm hại tình dục trẻ em	Vụ			0
12	Tổng số vụ tảo hôn	Vụ			0
13	Tổng số vụ hôn nhân cận huyết thống	Vụ			0
14	Tổng số hộ gia đình được hỗ trợ về nhà ở	Hộ			16
15	Tổng số hộ gia đình chính sách được hỗ trợ về nhà ở	Hộ			01
16	Tổng số hộ gia đình công nhân ở khu công nghiệp được hỗ trợ về nhà ở	Hộ			0
17	Tổng số cán bộ, đảng viên vi phạm chính sách, pháp luật về gia đình	Người			0

Phụ lục 8: Thực hiện chiến lược, chương trình phát triển gia đình

TT	Nội dung	2021	2023	2025
1	Tổng số chương trình, đề án phát triển gia đình			
2	Kết quả thực hiện chương trình, đề án phát triển gia đình			

Phụ lục 9: Các khoản đóng góp của hộ gia đình ở địa phương trong năm (đánh dấu X vào ô trống)

TT	Nội dung	Đánh dấu
1	Quỹ khuyến học	0

2	Quỹ chữ thập đỏ	0
3	Quỹ xóa đói, giảm nghèo	0
4	Quỹ đền ơn đáp nghĩa	0
5	Quỹ từ thiện	0
6	Quỹ phòng chống thiên tai	x
6	Quỹ khác (ghi rõ):	

Phụ lục 10 : Bảng tổng hợp số lượng đề án, dự án đã và đang triển khai tại địa phương

TT	Tên đề án/dự án	Địa điểm thực hiện	Thời gian thực hiện	Đơn vị thực hiện	Tổng vốn đầu tư (triệu đồng)	Kết quả